



Frederiksberg, den 18. november 2018

Sagsnummer 2018-0104393

Høringssvar Amager Strand lokalplanforslag

SportsKollektivet er en multisports-forening som via sine aktiviteter i Strandparken, repræsenterer en bred skare af brugere på både land og vand. Klubben har aktiviteter såsom Beach Volley (mobil bane), longboard/rulleskøjter, Stand-Up Paddle (SUP) samt kite- og begyndende windsurfing. Klubben er en af de få (hvis ikke eneste), hvor forbigående ofte har mulighed for at prøve at være med i aktiviteterne uden forudgående aftale, og har jævnligt åbne arrangementer. Ligeledes har klubben arrangeret strandrensning med stor tilslutning både af medlemmer og andre interesserede.

Klubben har været repræsenteret i Parkbrugerrådet siden 2010, og aktivt medvirket i arbejdet med Pleje- og Udviklingsplanerne i denne periode, ligesom den også var repræsenteret i det kortlivet dialogforum for vandbrugere. Derudover har den aktivt hjulpet både Strandparken I/S og Københavns Kommune med at videreformidle f.eks. ordensregler og lignende, samt få feedback fra brugerne til disse.

SportsKollektivet har derfor god indsigt i udviklingen og brugen af Strandparken, både fra mødelokalerne og vores fysiske tilstedeværelse og brug af Strandparken. På denne baggrund vil vi gerne i form af dette høringssvar tilkendegive, at vi er meget positiv stemt overfor lokalplan forslaget, og vi finder mange gode grunde til at gøre nytte af kvadratmeterne i de eksisterende byggefelterne i fredningen til forsat at understøtte den positive udvikling, og skabe nye muligheder for at benytte Strandparken hele året.

Både de rekreative aktiviteter på vand og den blå idræt kræver faciliteter for at understøtte aktiviteterne, hvor der ofte bruges både meget og større udstyr.

- Hvis den positive udvikling af de rekreative aktiviteter på vand og den blå idræt skal fastholdes og videreudvikles, kræver det faciliteter til at understøtte dette, da de ofte er udstyrskrævende. Tid og ressourcer bør bruges på at skabe liv, fremfor at bruges på at transportere udstyr frem og tilbage i en grad, at frivillige og instruktører falder fra.
- Uden faciliteter sker der en skævvridning i forhold til hvem der benytter de blå arealer i Strandparken, da udstyret hertil kan være svært eller umuligt at bringe frem og tilbage med offentlig transport, og derfor fortrinsvis vil bruges af dem med bil eller som har midler til at betale kommercielle udbydere.



- Faciliteter vil medvirke til at skabe flere aktiviteter udenfor højsæsonen, ikke mindst i perioden hvor dagslyset er begrænset, da ingen ønsker at bruge de få lyse timer på at transportere udstyr uden at kunne nå at bruge det.
- Den i lokalplanen foreslåede arealanvendelse tilsvare det som den oprindeligt var tiltænkt i fredningen.
- Alle byggefelter hvor byggeprocenten foreslås udvidet, ligger i de oprindelige sigtelinjer i fredningen og derfor kun minimalt vil påvirke udsigter og herlighedsværdien, og ubetydeligt i forhold til den øgede attraktionsværdi brugen af dem vil medføre.
- I forbindelse med en nogen af byggefelterne findes der "døde arealer" som ligger triste og ubenyttede hen som skæmmer mere end de forskønner.

Det er vigtigt, at de unikke muligheder i lagunen for kite- og windsurf bevares, således at hverken bygninger eller beplantning skærmer vinden eller skaber unødigt turbulens. Dette bør sikres i hele Strandparken, men ikke mindst i forlængelse af planerne ved Strandstation 3. Hvis udvidelsen her tager hensyn til dette, mener vi det kun vil have minimal indflydelse, da den allerede eksisterende bebyggelse ligger på sigtelinje med Strandstationen, og den for nuværende forholdsvis høje klit.

SportsKollektivet's situation er, at for at understøtte aktiviteterne skal vi finde lokation, hvor vi kan etablere faciliteter hertil, uanset udfaldet af lokalplan forslaget. Men med vores stærke tilknytning til Strandparken igennem mange år, er vores håb arealudvidelsen i lokalplanen besluttet, og vi kan komme i betragtning til aktivt at medvirke til at gøre Strandparken endnu mere attraktiv i fremtiden.

Vi vil gerne igennem vores aktiviteter giver endnu flere mulighed for at opleve Strandparken, ikke mindst fra vandsiden, og med de rigtige faciliteter vil vi kunne igangsætte nye initiativer, som vil skabe liv hele året i Strandparken, og er selvfølgelig åbne for en dialog til at sikre det bedste resultat for alle.

På vegne af SportsKollektivet

Lars Vincent Pedersen
Formand